
  

1 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

MAS BOHDANEČSKO, z. s. 

2014

© MAS Bohdanečsko, z. s. 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   1 

 

 
OBSAH.............................................................................................................................................................. 1 

PROFIL ORGANIZACE ........................................................................................................................................ 2 

ZÁKLADNÍ INFORMACE ....................................................................................................................................... 2 
ČLENSKÁ ZÁKLADNA ........................................................................................................................................... 3 
ORGÁNY SPOLKU ................................................................................................................................................ 4 
PŘEHLED JEDNÁNÍ ORGÁNŮ ............................................................................................................................... 7 

ČINNOST ORGANIZACE ..................................................................................................................................... 9 

PROJEKT ROZVOJ MAS BOHDANEČSKO .............................................................................................................. 9 
PROJEKT REGIONÁLNÍHO ZNAČENÍ ..................................................................................................................... 9 
PROJEKT PODPORA VZNIKU SCLLD PRO ÚZEMÍ MAS BOHDANEČSKO............................................................... 10 
REALIZACE PROJEKTU SPOLUPRÁCE MEZI MAS ................................................................................................ 11 
SPOLUPRÁCE ..................................................................................................................................................... 11 

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ......................................................................................................................... 12 

ROZVAHA .......................................................................................................................................................... 12 
VÝSLEDOVKA ..................................................................................................................................................... 12 
ZPRÁVA AUDITORA ........................................................................................................................................... 13 
PŘIJATÉ DOTACE ............................................................................................................................................... 13 

KONTAKTY ..................................................................................................................................................... 14 

  

OBSAH 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   2 

 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Místní akční skupina Bohdanečsko (dále jen „MAS Bohdanečsko“) byla založena v roce 2012 za účelem 
spolupráce při rozvoji regionu, konkrétně pak s cílem zvýšení kvality života na venkově, podpory 
zaměstnanosti, ekonomického prostředí a místní produkce, ochrany přírody a kulturního dědictví 
a podpory rozvoje cestovního ruchu. Území MAS Bohdanečsko se rozprostírá v úrodné Polabské nížině 
v severozápadním cípu Pardubického kraje. Na území MAS se nachází 26 obcí s více jak 12 tis. obyvateli. 
Přirozeným centrem této oblasti a sídlem MAS je město Lázně Bohdaneč. Členská základna MAS 
Bohdanečsko je tvořena zástupci obcí (příp. svazku obcí), podnikatelskými subjekty a neziskovými 
organizacemi. 

Spolek MAS Bohdanečsko, z. s. původně vznikl jako občanské sdružení podle zákona č. 83/1990 Sb., 
o sdružování občanů. Od 1. ledna 2014 se jeho právní poměry řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. V programovém období 2007-2013 díky postavení Místní akční skupiny pomáhal rozvíjet 
veřejný i soukromý sektor v jeho územní působnosti. Záměrem spolku je v této činnosti pokračovat 
i v programovém období 2014-2020 pod novou právní formou. 

MAS Bohdanečsko je neziskovou organizací, která pracuje na principu metody LEADER. Metoda 
LEADER je založena na tzv. „přístupu zdola“ s tím, že rozhodovací pravomoc týkající se vypracování 
a provádění strategií místního rozvoje náleží právě místní akční skupině. Smyslem této metody je 
zapojit do spolurozhodování o rozvoji regionu aktéry, kteří v regionu žijí a vědí tak, co dané území 
potřebuje.  

 

Obr. 1 Mapa území MAS Bohdanečsko 

PROFIL ORGANIZACE 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   3 

 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

Členská základna MAS Bohdanečsko se v průběhu roku rozrostla o 8 nových členů. MAS Bohdanečsko, 
z. s. má k 31. 12. 2014 celkem 27 členů. Členská základna je rozdělena do šesti zájmových skupin dle 
převládající činnosti a zájmu členských subjektů. 

1. MÍSTNÍ SAMOSPRÁVA 
1. Regionální svazek obcí Bohdanečsko (rozvoj území) 
2. Obec Strašov (rozvoj území) 
3. Obec Semín (rozvoj území) 

 
2. VZDĚLÁVÁNÍ, VEŘEJNÉ SLUŽBY 

4. Léčebné lázně Bohdaneč a.s. (lázeňské služby, Lázně Bohdaneč) 
5. Lucie Vydomusová (vzdělávání, Lázně Bohdaneč) 
6. Na Rovině (vzdělávání, volnočasové aktivity, Lázně Bohdaneč) 
7. SVJ Na Lužci 511 (správa nemovitostí, Lázně Bohdaneč) 
8. ZŠ a MŠ Lázně Bohdaneč (vzdělávání, Lázně Bohdaneč) 
9. Základní škola Na Rovině (vzdělávání, Lázně Bohdaneč) 

 
3. MÍSTNÍ PODNIKÁNÍ, CESTOVNÍ RUCH 

10. Aleš Václavík (rybářské potřeby, Dolany) 
11. Autokemp Buňkov, s.r.o. (služby cestovního ruchu, Břehy) 
12. HELIANTHUS-C s.r.o. (služby cestovního ruchu, Lázně Bohdaneč) 
13. Jan Sochor (zemědělská výroba, Dolany) 
14. Jiří Václavík (pěstování a prodej hub a substrátů, Dolany) 
15. Městsko-lázeňské informační centrum (služby cestovního ruchu, Lázně Bohdaneč) 

 
4. KULTURA, KULTURNÍ A HISTORICKÉ DĚDICTVÍ, CÍRKVE 

16. POLABSKÝ ZLATÝ PRUH - Kulturní společnost Miroslava Benáka (kulturní aktivity, 
Břehy) 

17. Římskokatolická farnost Lázně Bohdaneč (církevní a sociální služby, Lázně Bohdaneč)  

 
5. SPORT, VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

18. ČSCH ZO Vlčí Habřina (chovatelská činnost, Vlčí Habřina) 
19. Indoor Golf, spol. s r. o. (sportovní aktivity, služby cestovního ruchu, Lázně Bohdaneč) 
20. SK Lázně Bohdaneč (sportovní a volnočasové aktivity, Lázně Bohdaneč) 
21. TJ Přelovice (sportovní a volnočasové aktivity, Přelovice) 
22. T.J. SOKOL Rohovládova Bělá (sportovní a volnočasové aktivity, Rohovládova Bělá) 

 
6. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNICTVÍ 

23. Agrodružstvo Klas (zemědělská výroba, Křičeň) 
24. Jiří Houda (zemědělská výroba, Přelovice) 
25. Rybniční hospodářství, s.r.o. (chov a prodej sladkovodních ryb, Lázně Bohdaneč) 
26. Spolek STOP nárůstu těžké nákladní dopravy v Lázních Bohdanči a těžbě štěrkopísku 

v jeho okolí (ochrana životního prostředí, Lázně Bohdaneč) 
27. ZOD Živanice (zemědělská výroba, Živanice) 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   4 

 

ORGÁNY SPOLKU 

Valná hromada 
Valná hromada je nejvyšší orgán spolku a tvoří ji všichni členové spolku. Každý člen spolku má v rámci 
Valné hromady jeden hlas v případě, že je dodržena podmínka, že veřejný sektor ani žádná ze 
zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. Ke svému jednání se Valná hromada 
schází minimálně 2x ročně. 

Představenstvo 
Představenstvo je rozhodovacím orgánem spolku. Členy Představenstva spolku volí Valná hromada ze 
členů spolku na dobu 2 let. Představenstvo volí a odvolává z řad svých členů předsedu a místopředsedu 
Představenstva. Předseda Představenstva je zároveň statutárním orgánem spolku, tj. Předsedou. 
Představenstvo se schází ke svému jednání podle aktuálních potřeb, nejméně však jedenkrát za čtyři 
měsíce. 

Předseda 
Předseda je statutárním orgánem spolku a zastupuje spolek samostatně ve všech jeho záležitostech. 
Předsedu spolku volí a odvolává z řad svých členů Představenstvo. 

Výběrová komise 
Výběrová komise je výběrovým orgánem spolku, jehož hlavní úkol spočívá v třídění, hodnocení 
a výběru projektů a v přípravě podkladů ke konečnému rozhodnutí Představenstva o jejich přijetí. 
Členové Výběrové komise musí být voleni ze subjektů, které na území MAS prokazatelně místně 
působí. Členy Výběrové komise spolku volí Valná hromada spolku na dobu 1 roku. Členové Výběrové 
komise volí ze svých řad předsedu Výběrové komise. Výběrová komise se schází ke svému zasedání 
podle aktuálních potřeb. 

Kontrolní komise 
Kontrolní komise je kontrolním orgánem spolku. Členy Kontrolní komise volí Valná hromada spolku na 
dobu 3 let. Členové Kontrolní komise volí ze svých řad předsedu Kontrolní komise. Kontrolní komise se 
schází ke svému zasedání podle aktuálních potřeb, nejméně 1x ročně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014          5 

 

 

Obr. 2 Rozdělení kompetencí v orgánech MAS Bohdanečsko 

VOLÍ 

UZAVÍRÁ SMLUVNÍ VZTAH  

KONTROLUJE 

 

VALNÁ HROMADA 

VÝBĚROVÁ KOMISE KONTROLNÍ KOMISE PŘEDSTAVENSTVO 

KANCELÁŘ MAS ÚČETNÍ MAS 

PŘEDSEDA 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   6 

 

Tab. 1 Přehled členů orgánů v roce 2014 

Přehled členů orgánů v roce 2014 

Předseda Předseda do 29. 9. 2014 
Ing. Květoslava Jeníčková 

Předseda do 20. 11. 2014 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko zastoupený předsedkyní svazku 
Ing. Květoslavou Jeníčkovou 

Předseda od 20. 11. 2014 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko zastoupený předsedou svazku Ing. 
Ladislavem Štěpánkem 

Představenstvo Představenstvo do 29. 9. 2014 
Ing. Květoslava Jeníčková (RSOB, veřejný sektor) 
Ing. Ladislav Štěpánek (Agrodružstvo Klas, soukromý sektor) 
Josef Radouš (TJ Sokol Rohovládova Bělá, neziskový sektor) 

Představenstvo od 29. 9. 2014 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko  
zastoupený předsedkyní svazku Ing. Květoslavou Jeníčkovou (do 
20. 11. 2014) 
zastoupený předsedou svazku Ing. Ladislavem Štěpánkem od 
20. 11. 2014) 
Agrodružstvo Klas zastoupené předsedou představenstva Ing. 
Ladislavem Štěpánkem 
TJ Sokol Rohovládova Bělá zastoupená předsedou Josefem Radoušem  

Výběrová komise Výběrová komise do 29. 9. 2014 
Věra Rálišová (RSOB, veřejný sektor) 
Ing. Claudia Kladivová (HELIANTHUS-C, soukromý sektor) 
Marek Vaníček (TJ Přelovice, neziskový sektor) 

Výběrová komise od 29. 9. 2014 
HELIANTHUS – C s.r.o., zastoupený statutárním orgánem – jednatelkou 
Ing. Claudií Kladivovou 
Rybniční hospodářství, s.r.o. zastoupené statutárním orgánem – 
jednatelem Adolfem Vondrkou 
TJ Přelovice, IČ 46493 549, se sídlem Přelovice 24, 533 41 Lázně 
Bohdaneč, zastoupená zmocněncem Markem Vaníčkem 

Kontrolní komise Kontrolní výbor do 29. 9. 2014 
Petr Černý (RSOB, veřejný sektor) 
Jan Sochor (Jan Sochor, soukromý sektor) 
Jiří Mach (ZO ČSCH Vlčí Habřina, neziskový sektor) 

Kontrolní komise od 29. 9. 2014 
Český svaz chovatelů základní organizace Vlčí Habřina zastoupený 
předsedou spolku Jiřím Machem 
Městsko - lázeňské informační centrum Lázně Bohdaneč, o.p.s., 
zastoupené statutárním orgánem – ředitelkou Ing. Vladislavou 
Kerlesovou, Ph.D. 
Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč zastoupená 
zmocněncem Mgr. Martinem Červeným 

 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   7 

 

PŘEHLED JEDNÁNÍ ORGÁNŮ 

Tab. 2 Přehled jednání orgánů 

Orgán MAS Datum jednání Předmět jednání 

Valná hromada 6. 5. 2014 schválení Výroční zprávy, plnění rozpočtu spolku 
a výsledku hospodaření, Zprávy nezávislého auditora, 
rozpočtové změny na rok 2014, nový název spolku, 
schválení nových stanov, Jednacího řádu Valné hromady, 
organizační struktury MAS, schválení uzavření smlouvy 
o poskytnutí krátkodobého provozního úvěru s ČS, a.s.  

29. 9. 2014 schválení rozdělení členské základny do zájmových skupin, 
volba orgánů MAS v souladu se standardizací MAS, 
personální a organizační záležitosti MAS 

25. 11. 2014 schválení Stanov a Jednacího řádu Valné hromady 
v souladu se standardizací MAS, schválení rozpočtové 
změny na rok 2014, personální záležitosti MAS 

Představenstvo 21. 1. 2014 Projekt Rozvoj MAS Bohdanečsko – PRV, Projekt tvorba 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) - 
OPTP, přeměna sdružení na spolek, přijetí nového člena 
MAS, finanční dar NS MAS ČR, personální a organizační 
záležitosti,  

7. 4. 2014 Projekt Rozvoj MAS Bohdanečsko – PRV, Projekt tvorba 
SCLLD – OPTP, dotace z Programu obnovy venkova 
Pardubického kraje na období 2014/2015 , standardizace 
MAS, finanční dar NS MAS ČR, organizační a personální 
záležitosti MAS 

29. 4. 2014 projednání organizační struktury MAS, Stanov a jednacích 
řádů orgánů, hospodaření MAS, organizační a personální 
záležitosti MAS, předfinancování Projektu tvorba SCLLD – 
OPTP 

6. 5. 2014 hospodaření MAS, projednání smlouvy o poskytnutí 
krátkodobého provozního úvěru s ČS, a.s. 

27. 5. 2014 schválení Smlouvy o poskytnutí krátkodobého provozního 
úvěru s ČS, a.s, dotace z Programu obnovy venkova 
Pardubického kraje na období 2014/2015, schválení interní 
směrnice o oběhu účetních dokladů a cestovních 
náhradách, přijetí nového člena MAS, organizační a 
personální záležitosti MAS 

30. 6. 2014 Projekt Rozvoj MAS Bohdanečsko – PRV, Projekt tvorba 
SCLLD – OPTP, návrh na zápis zapsaných údajů MAS do 
rejstříku spolků, personální záležitosti MAS 

29. 7. 2014 Projekt tvorba SCLLD – OPTP, zápis zapsaných údajů MAS 
do rejstříku spolků, personální a organizační záležitosti 
MAS 

29. 8. 2014 Projekt Rozvoj MAS Bohdanečsko – PRV, Projekt tvorba 
SCLLD – OPTP, Projekt Kraj Pernštejnů – regionální značení, 
personální záležitosti MAS 

17. 9. 2014 kooptace člena Představenstva a volba předsedy MAS, 
stanovení termínu a příprava programu a podkladů pro 
Valnou hromadu, přihlášky nových členů, dotace 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   8 

 

Orgán MAS Datum jednání Předmět jednání 

z Programu obnovy venkova Pardubického kraje na období 
2015/2016, Projekt spolupráce MAS -  PRV, schválení 
Volebního řádu 

22. 10. 2014 stanovení termínu Valné hromady, Projekt Rozvoj MAS 
Bohdanečsko – PRV, Projekt tvorba SCLLD – OPTP, Projekt 
Kraj Pernštejnů – regionální značení, dotace z Programu 
obnovy venkova Pardubického kraje na období 2015/2016, 
Projekt spolupráce MAS -  PRV, účast MAS Bohdanečsko na 
plánovaných akcích – podzim 2014 

25. 11. 2014 Zpráva z Valné hromady Regionálního svazku obcí 
Bohdanečsko, projednání podkladů pro Valnou hromadu 
MAS, Projekt tvorba SCLLD – OPTP, Projekt Kraj Pernštejnů 
– regionální značení, Projekt spolupráce MAS -  PRV, 
pracovní skupina ITI Hradecko – pardubické metropolitní 
oblasti, výběrové řízení – projektový manažer MAS 

9. 12. 2014 Personální záležitosti MAS - výběrové řízení – projektový 
manažer MAS, přijetí nových členů MAS, Projekt 
spolupráce MAS -  PRV 

Kontrolní komise 9. 4. 2014 Jednací řád Kontrolní komise, volba předsedy Kontrolní 
komise, hodnocení hospodaření MAS 

25. 11. 2014 Volba předsedy Kontrolní komise v souladu se 
standardizací MAS 

 

  



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   9 

 

 

PROJEKT ROZVOJ MAS BOHDANEČSKO 

V první polovině roku 2014 MAS Bohdanečsko, z. s. pokračovalo v realizaci projektu Rozvoj MAS 
Bohdanečsko z Programu rozvoje venkova, opatření III. 4. 1. Získávání dovedností, animace 
a provádění. V roce 2014 byly realizovány tyto výstupy projektu: 

1. V rámci výstupu Analýza území, který byl podkladem 
pro tvorbu analytické části Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje (dále „SCLLD“) byly 
analyzovány a interpretovány výsledky dotazníkového 
šetření, řízených rozhovorů se starosty, data 
poskytnutá Českým statistickým úřadem. 

2. Spolek MAS Bohdanečsko vytvořil organizační 
strukturu, vytvořil nové znění Stanov spolku, jednací 
řády jednotlivých orgánů a pracovní řád. 

3. Dne 1. března 2014 proběhla druhá informační akce 
s názvem „Společenské odpoledne pro děti a rodiče“, 
akce se zúčastnilo kolem 120 návštěvníků. MAS 
Bohdanečsko zde prezentovala svoji činnost a rozdávala účastníkům propagační materiály.  

4. V rámci tohoto výstupu byly vytvořeny propagační 
materiály o činnosti MAS Bohdanečsko: propagační brožura 
o činnosti, členech a území MAS Bohdanečsko, leták 
s výzvou k zapojení se do regionu, roll-up banner MAS 
Bohdanečsko, karty členů, vizitky a propisky. Tyto předměty 
jsou využívány při reprezentaci MAS na akcích regionálního 
i nadregionálního významu. 
5. V květnu 2014 byly zprovozněny webové stránky MAS 
Bohdanečsko: www.mas-bohdanecsko.cz   

 

PROJEKT REGIONÁLNÍHO ZNAČENÍ 

MAS Bohdanečsko spolupracuje se sousedními regiony MAS Region Kunětické 
hory a MAS Holicko na Projektu regionálního značení. Cílem projektu, který 
zaštiťuje Asociace regionálních značek, je podpora odbytu místním 
producentům, jejichž výrobky vykazují vysokou kvalitu, vysoký podíl ruční práce 

a je u nich zaručeno místo původu.  
V roce 2014 proběhla dvě kola 
certifikace regionálních výrobků. 
Možnost užívat značku Kraj 
Pernštejnů – regionální produkt 
bylo uděleno 12 regionálním 
výrobcům z Bohdanečska, Regionu Kunětické hory 
a Holicka. Na Bohdanečsku jsou nositeli značky 
s motivem dubového listu IMUNOPREVENC z hlívy 
ústřičné z Dolan, Jahody od Houdy z Přelovic, Strašovský 
Paličák, Pernštejnský kapr a dekorativní květinová 

ČINNOST ORGANIZACE 

Obr. 4 Webové stránky MAS 

Obr. 6 Logo značky 

Obr. 3 Společenské odpoledne pro děti a rodiče 

Obr. 5 Jednání certifikační komise Kraj Pernštejnů 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   10 

 

vazba, obojí z Lázní Bohdanče. V dubnu byly vydány propagační materiály regionálního značení: 
regionální noviny Doma v Kraji Pernštejnů a katalog producentů regionální značky Kraj Pernštejnů. 
 

PROJEKT PODPORA VZNIKU SCLLD PRO ÚZEMÍ MAS BOHDANEČSKO 

V průběhu dubna až srpna 2014 byl na území MAS Bohdanečsko realizován 
Projekt „Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
pro území MAS Bohdanečsko“, který byl podpořen z Operačního programu 
Technická pomoc. V rámci tohoto projektu byla zpracována analytická 
a strategická část SCLLD. Podkladem pro zpracování byly mj. i výstupy 
z pracovní skupiny pro tvorbu SCLLD. Pracovní skupina byla vytvořena 
z členů MAS Bohdanečsko a aktivních činitelů území veřejného, neziskového 
i podnikatelského sektoru. Projekt byl předfinancován krátkodobým 
provozním úvěrem České spořitelny. Dotace ve výši 491 359,- Kč byla MAS 
Bohdanečsku proplacena po ukončení realizace Projektu.  

 

Obr. 7 Pozvánka na setkání pracovní skupiny 

Obr. 8 Setkání pracovní skupiny k tvorbě SCLLD 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   11 

 

REALIZACE PROJEKTU SPOLUPRÁCE MEZI MAS 

MAS Bohdanečsko realizuje od září 2014 do května 2015 
Projekt spolupráce mezi místními akčními skupinami 
Pardubického kraje s tématem "Společné využití praxe 
v oblasti evaluace strategií". Projekt je financovaný 
z  Programu rozvoje venkova ČR 2007 - 2013, v rámci 
opatření IV.2.1 Realizace projektů spolupráce. Partnery 
projektu je pět místních akčních skupin Pardubického 
kraje: MAS Litomyšlsko, o.p.s., MAS Holicko, o.p.s., MAS 
Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s., Místní akční 
skupina Svitava z.s., MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko 
o.p.s. Smyslem projektu je posílení spolupráce mezi 
novými a zkušenějšími MAS v rámci Pardubického kraje 
v oblasti předávání správné praxe a postupů v oblasti 
monitoringu a evaluace s využitím zkušeností 
programovacího období 2007 -2013. Cíli projektu jsou 
podpora rozšíření spolupráce místních akčních skupin 
v Pardubickém kraji a nastavení mechanismu 
monitoringu a evaluace pro nové programovací období. 
Výstupem projektu bude metodika monitoringu 
a evaluace strategií místních akčních skupin. 

 

 

SPOLUPRÁCE 

MAS Bohdanečsko, z. s. je členem Národní sítě Místních akčních skupin České republiky, Krajské sítě 
Místních akčních skupin Pardubického kraje a Celostátní sítě venkova. MAS Bohdanečsko, z. s. má 
svého zástupce v horizontální pracovní skupině „Meziobecní spolupráce“ Hradecko – pardubické 
metropolitní oblasti. 

 

  

Obr. 9 Mapa území MAS Pk realizujících Projektu spolupráce 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   12 

 

 

ROZVAHA 

Bilance hospodaření MAS Bohdanečsko, z. s. je vyrovnaná, viz Tab. 3 

Tab. 3 Bilance hospodaření MAS Bohdanečsko, z. s. k 31. 12. 2014 v tis. Kč. 

ROZVAHA  

AKTIVA BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2014 

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 

Dlouhodobý hmotný majetek 0 

Dlouhodobý finanční majetek 0 

Oprávky k dlouhodobému majetku 0 

     Dlouhodobý majetek celkem 0 

Zásoby 0 

Pohledávky 0 

Krátkodobý finanční majetek 105 

Jiná aktiva celkem 3 

     Krátkodobý majetek celkem 108 

AKTIVA CELKEM 108 

PASIVA BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2014 

Jmění 0 

Výsledek hospodaření -29 

     Vlastní zdroje celkem -29 

Rezervy 0 

Dlouhodobé závazky 0 

Krátkodobé závazky 137 

Jiná pasiva 0 

     Cizí zdroje celkem 137 

PASIVA CELKEM 108 

VÝSLEDOVKA 

Hospodářský výsledek MAS Bohdanečsko, z. s. v roce 2014 je -90 tis. Kč viz Tab. 4. Důvodem dosažení 
ztráty je skutečnost, že v roce 2014 byl realizován projekt Spolupráce mezi MAS, přičemž Smlouva 
o dotaci byla podepsána v roce 2015. Z tohoto důvodu nebyla vytvořena dohadná položka aktivní jako 
potencionální nárok na dotaci. 

Tab. 4 Výkaz zisku a ztrát MAS Bohdanečsko, z. s. k 31. 12. 2014 v tis. Kč. 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 

NÁKLADY BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2014 

Spotřebované nákupy 137 

Služby 550 

Osobní náklady 579 

Daně a poplatky 0 

Ostatní náklady 8 

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   13 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv  
a opravných položek 

0 

Poskytnuté příspěvky 10 

Daň z příjmů 0 

NÁKLADY CELKEM 1284 

VÝNOSY BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2014 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 0 

Změna stavu vnitroorganizačních zásob 0 

Aktivace 0 

Ostatní výnosy celkem 0 

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv  
a opravných položek 

0 

Přijaté příspěvky 76 

Provozní dotace 1118 

VÝNOSY CELKEM 1194 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM -90 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ -90 

ZPRÁVA AUDITORA 

MAS Bohdanečsko, z. s. podstoupila audit ověřující řádnou účetní závěrku za rok 2014. Výrok auditora 
byl bez výhrad, viz Obr. 10 Výrok auditora. 

 
Obr. 10 Výrok auditora 

PŘIJATÉ DOTACE 

MAS Bohdanečsko, z. s.  získala v roce 2014 dotace v celkové výši 1 079 046,- Kč. Od Pardubického kraje 
získala dotaci ve výši 100 000,- Kč v rámci Programu obnovy venkova na poradenskou a provozní 
činnost pro období 2014 – 2015. V průběhu roku 2014 byla proplacena dotace projektu „Rozvoj MAS 
Bohdanečsko“ realizovaného z Programu rozvoje venkova v celkové výši 487 687,- Kč. MAS 
Bohdanečsku byla proplacena dotace projektu „Podpora vzniku strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje MAS Bohdanečsko“ z Operačního programu technická pomoc v celkové výši 491 359,- 
Kč.  



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   14 

 

 

Název:   MAS Bohdanečsko, z. s. 
IČ:   226 10 502 

 
Sídlo:   Masarykovo nám. 1 

533 41 Lázně Bohdaneč 
 
Provozovna:  Pernštýnská 117 

533 41 Lázně Bohdaneč 
 
Předseda: Regionální svazek obcí Bohdanečsko zastoupený předsedou svazku 

Ing. Ladislavem Štěpánkem 
Telefon:  +420 606 660 216 
E-mail:   stepanek@lazne.bohdanec.cz 
 
Manažerka:  Ing. Daniela Dvořáková 
Telefon:   +420 732 881 851 
E-mail:    info@mas-bohdanecsko.cz 
 
Web:   www.mas-bohdanecsko.cz 
 

KONTAKTY 


